

TRITON

ที่ 021/2562

13 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีรายละเอียดดังนี้

ล้านบาท

รายการ	Q2/2562	Q2/2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้รวม	282.31	635.74	(353.43)	(55.59)
ค่าใช้จ่ายรวม	293.96	605.57	(311.60)	(51.46)
กำไร(ขาดทุน)	(12.49)	37.41	(49.90)	(133.40)
กำไร(ขาดทุน) – บริษัทใหญ่	(12.34)	29.19	(41.53)	(142.27)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(12.34)	21.46	(33.80)	(157.50)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	7.73	(7.73)	(100.00)

สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีขาดทุนสุทธิ-บริษัทใหญ่ จำนวน 12.34 ล้านบาท มีกำไรลดลง 41.53 ล้านบาท หรือร้อยละ 142.27 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปี 2561 ในไตรมาสที่ 2/2561 บริษัท มีกำไรจากธุรกิจที่ได้จำหน่ายไปในช่วงปลายปี 2561 จำนวน 7.73 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

1.รายได้ธุรกิจก่อสร้าง

ล้านบาท

รายการ	Q2/2562	Q2/2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้งานก่อสร้าง	266.47	617.54	(351.08)	(56.85)
ต้นทุนงานก่อสร้าง	255.35	548.88	(293.53)	(53.48)
กำไรขั้นต้น	11.11	68.66	(57.55)	(83.82)

บริษัทมีรายได้ค่าก่อสร้างจำนวน 266.47 ล้านบาท สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ลดลงจำนวน 351.08 ล้านบาท หรือร้อยละ 56.85 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปี 2561 เนื่องจากโครงการขยายระบบขนส่งน้ำมันภาคเหนือ (NFPT) อยู่ในช่วงรอการอนุมัติในส่วนงานที่มีการเปลี่ยนแปลงปริมาณงานของโครงการระยะที่ 2 และส่วนโครงการอื่น ๆ นั้นเริ่มมีการรับรู้รายได้ในไตรมาสนี้ ส่วนต้นทุนงานก่อสร้างจำนวน 255.35 ล้าน

TRITON HOLDING PUBLIC COMPANY LIMITED

Registration Number 0107537002290 Address 60 Soi Praditmanutham 19, Praditmanutham Road, Ladprao, Ladprao, Bangkok, 10230
Telephone 0 2553 5000 Facsimile 0 2553 5093 Email info@triton.co.th Website www.triton.co.th

TRITON

บาท ลดลง 293.53 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปี 2561 ซึ่งสอดคล้องกับปริมาณงานที่ลดลง

2. รายได้อื่น

รายการ	Q2/2562	Q2/2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้อื่น	15.84	18.20	(2.36)	(12.96)

รายได้อื่นลดลงจำนวน 2.36 ล้านบาทเมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปี 2561 รายได้อื่นส่วนใหญ่มาจากการขายวัสดุสิ้นเปลืองจำนวน 12.18 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเชิดศักดิ์ ภูเกียรตินันท์)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร